INDICAÇÃO

Solicita ao Poder Executivo a possibilidade
de implantar uma cobertura na área externa
do Centro de Sáude Josiane Pereira de
Jesus no bairro da Topolândia

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Felipe Augusto que se digne a intervir e por meio deste reforçar a solicitação de viabilização da
implantação de uma cobertura na área externa do Centro de Saúde Josiane Pereira de Jesus, localizado
no bairro da Topolândia.

JUSTIFICATIVA: Considerando a importância do Centro de Saúde Josiane Pereira de Jesus no
atendimento à comunidade do bairro da Topolândia, é crucial garantir condições adequadas para os
usuários, especialmente na área externa do estabelecimento. A implantação de uma cobertura nesta área
proporcionaria abrigo contra intempéries climáticas, possibilitando maior conforto e segurança aos
cidadãos que aguardam atendimento ou utilizam os serviços oferecidos pelo centro de saúde.

Dessa forma, solicitamos encarecidamente que seja estudada a viabilidade e providenciada a
implantação desta cobertura, visando o bem-estar e a comodidade dos moradores do bairro da
Topolândia que dependem dos serviços de saúde prestados pelo Centro de Saúde Josiane Pereira de
Jesus.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos,

26 de fevereiro de 2024.

Mauricio Bardusco Silva

"Mauricio"

Vereador(a)

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003900310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003900310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003900310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 360038003900310034003A005000

Assinado eletronicamente por Mauricio em 26/02/2024 13:26

Checksum: 0896708F96A7C75892513DE9ECCF36B516E7D6C66E5C2E1BAF8328ABE00BD858

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003900310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.